
ROK 1991 - Kristýnka 

Zobrazení: 3264

Pelhřimov 19.9.1991

Narodila se nám Kristýnka. Její datum narození se dá ?íst  po zpátku.

 

 

Na hitparádách si vedly dobře písničky

1 (EVERYTHING I DO) I DO IT FOR YOU - Bryan Adams

2 BLACK OR WHITE - Michael Jackson ukázka

3 I'VE BEEN THINKING ABOUT YOU - Londonbeat

Událostmi tento rok byl nabitý:

ČR 1. 1.1991

 1 / 5

Phoca PDF

https://www.youtube.com/watch?v=tyBs6-cmFvQ
http://www.phoca.cz/phocapdf


ROK 1991 - Kristýnka 

Zobrazení: 3264

V ČSFR byla zavedena volná tvorba cen. Zdražení bylo kompenzováno

příspěvkem.

Irák 17.1.1991

Rok 1991 začal válkou v Iráku, kdy 17.1. byla zahájena letecká

ofenziva proti irácké armádě okupující Kuvajt.

1991/valka_v_iraku

Pelhřimov 21.1.1991

Nastoupil jsem jako redaktor Hlasu Vysočiny za 2100,-Kč/měs

Pelhřimov 23.3.1991

Veselá příhoda z natáčení - moje svatba

1991/odjezd

ČR 15.5-28. 10.1991

V Praze se konala Všeobecná československá výstava. Tu jsme v létě

navštívili, protože magnetem byla Křižíkova fontána. 

 

 2 / 5

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


ROK 1991 - Kristýnka 

Zobrazení: 3264

Indie 21. 5. 1991 

Předseda Indického národního kongresu a ministerský předseda R. Gándhí

(1945), syn Indíry Gándhíové, se stejně jako jeho matka stal obětí

atentátu. 

ČR 27. 5. 1991 

Skončil odsun sovětských bojových jednotek, které byly na území

Československa od roku 1968. Československé území opustil poslední

transport se sovětskými vojáky a týlovou technikou; 25. června

podepsali zmocněnci vlád ČSFR a SSSR protokol o odsunu sovětských

vojsk z ČSFR. Přeprava se uskutečnila zejména po železnici

(825 vlaků), částečně také po vlastní ose (27 kolon) a vzdušnou cestou

(15 přeletů). Dohled nad odsunem měla parlamentní komise v čele

s M. Kocábem (ustavena 20. září 1990).

Moskva 12. 6. 1991 

 3 / 5

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


ROK 1991 - Kristýnka 

Zobrazení: 3264

V přímých prezidentských volbách byl zvolen předseda ruského

parlamentu Boris Jelcin prezidentem Ruské federace.  

Jugoslávie 27. 6. 1991 

Jugoslávská federální armáda obsadila strategické body ve Slovinsku.

Začala občanská válka v Jugoslávii. Slovinsko a Chorvatsko oznámily

25. 6. vystoupení z federace. 

ČR 1.7.1991

V Praze byl podepsán protokol o rozpuštění Varšavské smlouvy.

Bratislava 14. -15. 7. 1991 

Delegace Československa a Maďarska jednaly o vodním díle Gabčíkovo-

Nagymaros. Čs. strana trvala na dokončení díla podle smlouvy z r. 1977

a v případě, že se nedosáhne dohody, hodlá ČSFR dokončit výstavbu na

svém území. 

ČR 1. 11. 1991 

Zahájena registrace 1. vlny kuponové privatizace; v 1. vlně byly

nabízeny akcie 1491 podniků, zaregistrováno bylo 8 565 642 "DIKů"

(necelých 6 milionů z ČR). Téměř tři čtvrtiny z nich svěřili své

investiční body více než 400 investičním fondům; prodán byl majetek

v účetní hodnotě 277,84 miliardy korun. Posledním dnem registrace byl

29. únor 1992.

Anglie 24. 11. 1991 

Populární zpěvák Freddie Mercury (* 5. 11. 1946, Zanzibar), člen

skupiny Queen, zemřel na AIDS. 

Sovětský svaz 25. 12. 1991 

Michail Gorbačov odstoupil z funkce prezidenta Sovětského svazu a

kontrolu nad strategickými zbraněmi přenechal Borisi Jelcinovi. Koncem

roku Sovětský svaz zanikl. 

ČR 18.11.1991

Zemřel bývalý prezident G. Husák.

Pelhřimov 24.12.1991

První Vánoce s Kristýnkou.

 4 / 5

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


ROK 1991 - Kristýnka 

Zobrazení: 3264

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 5 / 5

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

